
UCHWAŁA NR XXII/123/08

RADY  MIASTA  GRAJEWO

z dnia  24 kwietnia 2008r.

w sprawie sposobu załatwienia skargi wniesionej przez Pana J. M. na Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie.

Na podstawie  art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001r. Nr 49, poz. 509,
z 2002r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003r. Nr 130, poz. 1188,
Nr 170, poz.1660, z 2004r. Nr 162, poz.1692, z 2005r. Nr 64, poz. 665, Nr.78, poz. 682, Nr
181, poz. 1524) uchwala się, co następuje :

§ .1 1. Po zapoznaniu się za skargą Pana J. M. z dnia 4 marca 2008 r. w sprawie odmowy
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Grajewie udostępnienia samochodu na dojazd
do szpitala  w Białymstoku,  która wpłynęła  do Urzędu Miasta Grajewo za pośrednictwem
Prokuratury Rejonowej w Grajewie w dniu 14 marca 2008r. oraz wyjaśnieniami na pismie z
dnia  9  kwietnia  2008r.  Dyrektora   MOPS,  a  także  uwzględniając  informacje  dodatkowe
złożone radnym w trakcie posiedzenia komisji Rady Miasta w dniu  22 kwietnia 2008 r., Rada
Miasta stwierdza, że skarga jest niezasadna.

.2 Uzasadnienie odmownego załatwienia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ .2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

        mgr Grzegorz Curyło

2008-04-22 12:00



Załącznik do 
Uchwały Nr XXII/123/08

                                                                                                                                      Rady Miasta Grajewo
z dnia 24 kwietnia 2008r..

Dotyczy skargi Pana J. M. z dnia 4 marca 2008r. złożonej do Prokuratury Rejonowej
w Grajewie 5 marca 2008 roku na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Grajewie przesłanej zgodnie z właściwością do Burmistrza miasta Grajewo w dniu 14 marca
2008 r.

I Opis stanu faktycznego

W dniu 18 lutego 2008r. Pan J. M. zamieszkały 19 – 200 Grajewo ul. (...) skierował
wniosek  do  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Grajewie  prosząc  o
pomoc ,,na leki, opał – i inne potrzeby” oraz ,,o dojazd do szpitala […….]  w Białymstoku”. 

W dniu 28 lutego 2008 r. w celu sporządzenia wywiadu środowiskowego do Pana J.
M.  udało  się  dwoje  pracowników MOPS,  co  potwierdza  treść  skargi  i  notatka  służbowa
sporządzona przez starszego pracownika socjalnego Panią Wiesławę Grabowską. Z notatki i
skargi  wynika,  iż  skarżący  podczas  przeprowadzania  wywiadu  środowiskowego  odmówił
wypełnienia  i  podpisania  tych  części  formularza  wywiadu,  do  których  wypełnienia  był
zobowiązany. Ponadto odmówił wypełnienia i podpisania oświadczenia majątkowego. 

W dniu 29 lutego 2008 r. MOPS pismem sygn. MOPS 0717/53/08 (za potwierdzeniem
odbioru)  wezwał  Pana  J.  M.  do  osobistego  stawienia  się  w  Ośrodku  w  celu  złożenia
niezbędnych  wyjaśnień  dla  wykonania  czynności  urzędowych.  Skarżący  po  otrzymaniu
wezwania kontaktował się z MOPS telefonicznie, ale nie zgłosił się do Ośrodka.

Pismem z dnia 4 marca 2008r. skarżący zwrócił się do Prokuratora Rejonowego w
Grajewie o interwencję w sprawie swojego wniosku do MOPS z dnia 18 lutego 2008 r. W
wymienionym piśmie przedstawił też zdarzenia, które nastąpiły po 18 lutym 2008r. w jego
relacjach z MOPS.

Prokuratura Rejonowa w Grajewie pismem z dnia 11 marca 2008r. przekazała tekst
skargi Pana M. wraz z załącznikami do Burmistrza miasta Grajewo.

Po  zarejestrowaniu  skargi  w  centralnym  rejestrze  jej  kopię  wraz  z  załącznikami
przekazano  Przewodniczącemu  Rady  Miasta,  która  jest  właściwa  do  jej  rozpatrzenia,
ponieważ dotyczy ona działalności kierownika jednostki organizacyjnej miasta.

Przewodniczący Rady pismem z dnia 27 marca 2008r. sygn. BR.0561/4/08 przekazał
skargę  Przewodniczącemu  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu,  Zdrowia  i  Rodziny  w celu
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedłożenia opinii – sprawozdania Radzie
Miasta.  Jednocześnie  Przewodniczący  powołując  przepisy  art.35  §3  i  art.3  §1  kpa
poinformował skarżącego o terminie załatwienia sprawy skargi do dnia 30 kwietnia 2008r.

II Uzasadnienie odmownego załatwienia skargi

Istotą  skargi  jest  nieudostępnienie  przez  MOPS  samochodu  w  celu  dowiezienia
skarżącego do szpitala w Białymstoku i nieudzielania przez Ośrodek pomocy na leki, opał i
inne wydatki.

2008-04-22 12:00



Zgodnie  z  art.  3  ust.  4  ustawy  o  pomocy  społecznej  ,,potrzeby  osób  i  rodzin
korzystających z pomocy powinni zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą
się  w  możliwościach  pomocy  społecznej’’.  MOPS  nie  dysponował  i  nie  dysponuje
samochodem, który mógłby udostępnić Panu M. w celu dojazdu do Białegostoku. Sprawę
dojazdu osób niepełnosprawnych m.in. do placówek służby zdrowia  regulują przepisy ustawy
z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego
transportu  zbiorowego  (Dz.  U.  Nr  175  poz.  1440  z  późn.  zm.).  Zgodnie  z  art.  2  ust.  3
powołanej  ustawy  ,,do  ulgi  95%  przy  przejazdach  środkami  publicznego  transportu
zbiorowego  kolejowego  oraz  autobusowego,  na  podstawie  biletów  jednorazowych,  jest
uprawniony  przewodnik  lub  opiekun  towarzyszący  w  podróży  osobie  niewidomej,  albo
osobie  niezdolnej  do  samodzielnej  egzystencji’’.  Natomiast  zgodnie  z  art.  4  ust.  1
wymienionej  ustawy  ,,  do  ulgi  49%  przy  przejazdach  środkami  publicznego  transportu
zbiorowego  kolejowego,  w  pociągach  osobowych  oraz  autobusowego  w  komunikacji
zwykłej,  na  podstawie  biletów  jednorazowych,  są  uprawnione  osoby  niezdolne  do
samodzielnej egzystencji’’.  Pan M. rzeczywiście posiada orzeczoną niezdolność do pracy i
samodzielnej egzystencji, ale jednocześnie obowiązują go powołane wyżej przepisy.

Pomoc na ,,leki, opał, i inne wydatki’’ o którą wnioskuje w piśmie z 18 lutego 2008 r.
Pan J. M. także nie może być udzielona z tego powodu iż kryterium dochodowe określone w
art.  8  ust.1  pkt  1  ustawy o pomocy społecznej  kwalifikujące  do pomocy osobę samotnie
gospodarującą  wynosi  477  zł.,  natomiast  potwierdzony  dokumentami  łączny  miesięczny
dochód netto skarżącego wynosi 562,25 zł. 

Zgodnie  z  art.  41  pkt  1  ustawy  o  pomocy  społecznej  może  być  przyznany  ww
specjalny  zasiłek  celowy  np.  na  wykupienie  lekarstw,  jednakże  po  skompletowaniu
wymaganych dokumentów w tym przeprowadzeniu zgodnie z art. 106 ust.4 ustawy o pomocy
społecznej wywiadu środowiskowego z podaniem adresów dzieci w celu zbadania ich sytuacji
materialno  -  bytowej  i  ustalenia  możliwości  pomocy ojcu,  do czego zobowiązuje Kodeks
rodzinny i opiekuńczy. Ponadto do udzielenia tej formy pomocy wymagana jest współpraca
wnioskodawcy  z  pracownikami  MOPS  w  celu  wypełnienia  formularza  wywiadu
środowiskowego  i  oświadczenia  o  stanie  majątkowym  oraz  złożenie  podpisów
potwierdzających prawdziwość podanych przez wnioskodawcę informacji. 

W dniu  7  kwietnia  2008r.  pracownicy  MOPS ponownie  odwiedzili  skarżącego  w
miejscu zamieszkania. Jak wynika z treści powołanej wyżej notatki służbowej skarżący po raz
kolejny  odmówił  wypełnienia  wymaganych  dokumentów,  zaktualizowania  adresów
zamieszkania dzieci i nie podjął współpracy z pracownikami socjalnymi. Brak współpracy ze
strony skarżącego wstrzymuje sprawę udzielenia mu pomocy materialnej w formie zasiłku
specjalnego.  Wobec  powyższego  stanu  faktycznego  skargę  na  działalność  Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej uznaje się za bezzasadną.

 
Przewodniczący Rady Miasta

        mgr Grzegorz Curyło

2008-04-22 12:00


